[LXIX]. Los judios no deben ocupar cargos publicos. Seria demasiado absurdo que un blasfemador de
Cristo ejerza algun poder sobre los cristianos. Por tanto, a causa de la audacia de los delincuentes, por
este canon renovamos lo que providencialmente decretd el Concilio de Toledo en esta materia,
prohibiendo a los judios ser designados para ocupar cargos publicos, ya que con ocasion de ellos son
hostiles a los cristianos. Si no obstante alguna persona les confia tal cargo, después de una advertencia,
sea constrefiido por medio de una sancion apropiada del concilio provincial, el cual ordenamos que se
retna anualmente. Niéguese ademas al funcionario tener comercio u otras cosas con los cristianos,
hasta tanto aplique en beneficio de los pobres cristianos conforme a las directivas del obispo diocesano
cuanto haya obtenido de los cristianos con ocasion del oficio asi conseguido, y habiéndolo asumido
con impudor, dimita de ¢l con vergiienza. Hacemos extensivo esto mismo a los paganos.

> DOCUMENTO 4.

1390, febrero, 7. Juan I autoriza a David Barabon Judio de Albarracin, a que levante una sinagoga en
un patio que posee en la juderia, cuyas dimensiones no podra exceder a ocho brazadas de longitud y
siete de anchura.

— A.C.A: Real Cancilleria, Reg. 1897, fols. 199v.-200. Public. Motis Dolader, M. A. y Berges
Sanchez, J. M. (2014). Los judios de Albarracin en la Edad Media (1284-1492). Teruel: CECAL,
doc. 8.

Aliame judeorum Albarrazini. Nos Johannes etc., quia scribitur ‘Omnis spiritus laudet Dominum’,
tenore presentis, prospecto quod in locis deputati ad orandum facilius et franquencius laudes Domino
tribuuntur, his locum dare volentes, concedimus tibi, David Barabon, judeo civitatis Albarrazini, et
facultatem plenatiam elargimur, quod libere et impune, sine tamen prejudicio alieni, possis construere
seu edifficare scolam aut sinagogam, unam in loco seu pautuo quod habes alodium tuum infra limites
judarie predicte, confrontatum, ab una parte, cum domibus que fuerunt archidiaconi Albarrazini,
quonam, ex alia cum domibus Bartholomei Sanccii Mortini de Moscardon, ex alia cum carria publica
per quam habetur ingressus ad domuns dicti archidiaconi, et ex alia cum carraria publica per quam
habetur ingressus ad domus dicti arcidiaconi, et ex alia parte cum quibusdam retro curialibus tuis ibi
sistentibus, ita quod quandocumque volueris possis in dicto loco seu patuo dictam sinagogam edificare
et facere, que tamen non excedat hos limites seu mensuras, videlicet, quod sit seu ese possit altitudinis
quindecim braciarum super terram, latitudinis septem, et octo longitudinis. In quaquidem sinagoga
possis fabricare et construere in altum tevam cum eius scala, e haal causa tenendi las tores, et alia
omnia in aliis sinagogis constitrui seu poni assueta, taliter quod iuxta ritum judeorum sit locus abilis
ad orandum.

Nos enim mandamus et singulis officiabus nostris et ominubs ad quos spectare possit, presentibus et
futuris, quod hanc nostram licentiam teneant et observent, et contra non faciant aut veniant aliqua
racione, et eam ab ominus faciant inviolabiliter observari, in cuius rei testimonium hanc tibi fieri
iussimus nostro sigilli pendentis munimine roboratam.

Datam Barchione, septima die febroarii, annoo a Nativitate Domini M°. CCC°.LXXXX°". regnique
nostri cuarto, rex Johannes.

» DOCUMENTO 5.

1395, marzo, 27. Disposiciones aprobadas en las ordinaciones de Arnal de Eril relativas a los judios,
para proteger sus intereses y restablecer una convivencia truncada por las bandosidades, siendo
ratificadas ulteriormente por los componentes de la aljama.

—Publica Motis Dolader, M. A. y Berges Sanchez, J. M. (2014). Los judios de Albarracin en
la Edad Media (1284-1492). Teruel: CECAL, doc. 15.

[VIII]Ponimus insuper et constituimus in salvaguardia et guidatico et protetiones speciali domini regis
et nostra eiusdem domini nomine, omnes et singulos iudeos, mares et feminas civitatis et aldearum
predictis, et eorum aliamam et bona eiusdem et singulorum eius, nec non eorum hospigia et honores
sive hereditamente per dictas civitate et aldeas, et eorum tinnens mandantes iuventes et precipientes
firmiter et exprese quod nullus cuiusuis status aut condigionis existat audeat eos ledere, verberare seu
interficere aut alios dempnificare contra iuris permissionem alioquin pro predictis pugniantur penis
debitis impositis contra frangentes asecuramenta regia vel salvasguardias et protectiones.

[IX] Mandamus ulterius, volumus, pronungiamus et iubemus quod civitas et aldeas eorum officium et
singulares quotiens oportuerit iudeos et sarracenos, mares et feminas, presl2entes et futuros, et eorum
aliamas et bona eorumdem contra quaslibet personas iniuriose in partis eos dampnificantes aut
damnificare conantes seu tractantes quotiens fuerint requisiti vel erit opportunum et insuper iudei et
sarrageni sint in defensione dicte givitatis et aldearum et singulorum et suorum bonorum pro bono
statu conservando alios qui in hiis fuerint necligentes puniantur ad iustum arbitrium officium dicte
civitatis.

» DOCUMENTO 6.

1419, marzo, 16, viernes. Pascual Garcia vecino de Albarracin, adquiere cierta cantidad de vino y un
asno, valorado en 20 florines, con el compromiso de finiquitarlos en la festividad de san Juan.

— AM.G,, Sec. IlI-1, n.2, fol.2. Publica Motis Dolader, M. A. y Berges Sanchez, J. M. (2014). Los
judios de Albarracin en la Edad Media (1284-1492). Teruel: CECAL, doc. 8.